secuestro, para lo cual se comisionará a la Alcaldía Municipal de La 

Dorada, Caldas, para que proceda de acuerdo a lo previsto en la Ley 2030 

de 2020. Se designa como secuestre, al auxiliar de la justicia, 

CORPORACIÓN HABITAT, a quien se le fijan como honorarios 

provisionales la suma de doscientos cincuenta mil pesos m.l. ($250.000).   

Se abstendrá el despacho de condenar en costas a los demandados, en 

virtud de su falta de oposición, igual que a los demás representados por 

curador ad-litem.  

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero Promiscuo Municipal 

de La Dorada, Caldas,

[...]

garantizará la efectividad de la orden judicial, tal como lo dispone la Ley 

2030 de 2020. A dicha autoridad se expedirá el respectivo despacho 

comisorio. 

CUARTO: DESIGNAR como secuestre al auxiliar de la justicia a la 

CORPORACIÓN HABITAT, a quien se le fijan como honorarios 

provisionales la suma de doscientos cincuenta mil pesos m.l. ($250.000).  

Por secretaría, comuníquese lo pertinente. 

QUINTO: En firme el presente auto podrá la demandada hacer uso del 

derecho de compra, dentro del término consagrado en el artículo 414 del 

CGP. 

SEXTO: Sin condena en costas por lo expuesto en la motiva.